



Gmina Konopiska leży w południowo-zachodniej części powiatu częstochowskiego, w bezpośrednim sąsiedztwie Częstochowy, w jej strefie podmiejskiej. Położona jest w odległości 7 km. od trasy Katowice – Warszawa. Obszar gminy należy do zlewniska Warty. Północno-zachodnią część gminy odwadniają dopływy Stradomki a pozostały obszar rzeki Konopka i Rększówka. Charakterystycznym elementem krajobrazu gminy są unikatowe torfowiska, a jedno z nich – w okolicach miejscowości Korzonek - zostało oficjalnie uznane za użytek ekologiczny. Miejscowość Konopiska zawdzięcza swoją nazwę konopii, którą uprawiali mieszkańcy okolicy. Pierwsza wzmianka pochodzi z 1383r., gdzie Konopiska zostały wymienione jako wieś szlachecka. O Konopiskach wspominał również w swojej kronice Jan Długosz - z 1467 roku pochodzi wzmianka, że w Konopiskach istniał zamek -twierdza. Od XVIw. Konopiska wchodziły w skład dóbr klasztornych O.O. Paulinów na Jasnej Górze. Prowincjał jasnogórski ojciec Walenty Grzesby Kowalski w roku 1615 wybudował tu drewniany kościółek i dworek wraz z domami folwarcznymi. Od XIX w. do 1974r. w rejonie Konopisk prowadzono eksploatację rud żelaza. Na mocy Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 1 stycznia 1973r. została utworzona gmina Konopiska. W jej skład weszło 14 sołectw, w tym Dźbów i Kuźnica, które później przyłączono do Częstochowy.



Pomnik - Kopalnie rud żelaza



Pomnik - Poległym w walkach



Kościół pod wezwaniem św. Walentego i św. Wawrzyńca



Kaplica cmentarna z 1879 roku



Aleja lipowa



Stawy w Pile



Budynek dawnej przychodni zdrowia Wygodzianka



Pomnik przyrody - modrzew europejski



Pole golfowe - Rosa Private Golf Club



Kościół pw św. Maksymiliana Marii Kolbego w Aleksandrii



Pomnik - W hołdzie nieznanym pomordowanym ofiarom nazizmu i komunizmu



Pomnik przyrody - lipa drobnolistna



Stare drzewa na granicy gminy



Użytek ekologiczny "Jeziorko"



Kompleks Rekreacyjno - Sportowy Pająk



Zbiornik wodny Pająk

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich  
Europa inwestująca w obszary wiejskie  
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 Oś LEADER



# Rajd rowerowy "5 dni w Bractwie Kuźnic"

Boronów - Kamienica Polska  
Konopiska - Poczesna - Starcza

## Dzień 4 Gmina Konopiska



"Bractwo Kuźnic" to nazwa stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania, która powstała w marcu 2008 r. Funkcjonuje ona w północnej części województwa śląskiego, na Wyżynie Śląsko-Krakowskiej na obszarze makroregionu Wyżyny Woźnicko - Wieluńskiej, w obrębie dwóch mezoregionów: Obniżenia Liswarty - Proсны i Garbu Herbskiego.

Proponujemy w ciągu 5 dni poznanie pięciu gmin wchodzących w skład LGD t.j. Boronów, Kamienica Polska, Konopiska, Poczesna i Starcza.

Więcej na [www.bractwokuznic.pl](http://www.bractwokuznic.pl)